Совет Масадинского сельского поселения Актанышского муниципального

района

РЕШЕНИЕ

№4                                                                                       от 27.02.2017

Во исполнении протеста прокурора Актанышского района Аскарова

Р.К. от 20.02.2017 №02-08-02-2017 на решение Совета Масадинского

сельского поселения Актанышского муниципального района РТ от

16.10.2010г. № 4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

Масадинском сельском поселении» с изменениями и дополнениями от

17.04.2014, Совет Масадинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Масадинского

сельского поселения Актанышского муниципального района РТ от

16.10.2010г. № 4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

Масадинском сельском поселении» с изменениями и дополнениями от

17.04.2014 согласно пункта 2 настоящего решения.

2. Подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными

правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы, которые определяются

законом Республики Татарстан в соответствии с классификацией должностей

муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и

умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей,

устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной

служебной деятельности муниципального служащего его должностной

инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут

также предусматриваться квалификационные требования к специальности,

направлению подготовки.»;

Подпункта 3.3. пункта 3 дополнить абзацем следующее содержания:

 « сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона №131-

ФЗ;

3. Настоящее решение опубликовать ______________

Глава _________сельского поселения

Актанышского муниципального района ________   (ФИО).